UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIẢO DỤC VÀ ĐẢO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 542 /CV-PGDĐT TP. Hải Dương, ngày 08 tháng 10 năm 2024
V/v ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường

trong các cơ sở giáo dục

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc

 ̂ Thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TƯ ngày 04/9/2024 của Ban Thường vụ Thành
ủy về tăng cường vai trò lãnh đạo, nâng cao chất lượng công tác quản lý và tổ
chức thực hiện vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 147/KH-
UBND ngày 07/10/2024 của UBND thành phố về việc ra quân tổng dọn vệ sinh
môi trường.

Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân
viên, học sinh trong việc bảo vệ môi trường, tự giác chấp hành các quy định về
quản lý đô thị, khắc phục những tồn tại như xả, bỏ rác thải sinh hoạt không đúng
giờ, không đúng nơi quy định; tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp, ngăn
nắp, gọn gàng trong và ngoài cơ sở giáo dục, hướng tới kỷ niệm 220 năm khởi
lập Thành Đông, 70 năm Ngày giải phóng thành phố; chào mừng Đại hội Đảng
các cấp nhiệm kỳ 2025 -  2030, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố
đề nghị các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

- Đấy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về vệ
sinh môi trường.

- Huy động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh tổng vệ sinh môi
trường, khơi thông cống rãnh thoát nước; chăm sóc, cắt tỉa vườn hoa, cây cảnh,
hàng rào xanh khu vực trong và ngoài nhà trường, không để xảy ra tình trạng vứt
rác bừa bãi, không đúng nơi quy định, mất vệ sinh, mỹ quan.

- Tuyên truyền các hoạt động trong đợt cao điểm tổng vệ sinh môi trường
trên Fanpage của đơn vị để lan tỏa, tạo hiệu ứng tốt trong giáo viên, học sinh,
cha mẹ học sinh đối với bảo vệ môi trường.

- Thời gian thực hiện: trong 02 ngày (12-13/10/2024).
Nhận đươc công ván, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện. /.
Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- CT, PCT UBND TP (b. Hà);
- Như trên;
- Lưu: VT.

Nguyễn Diệu Linh